國立嘉義大學農學院106學年度第10次主管會議紀錄
時間：107年4月17日（星期二）下午1時35分
地點：農藝學系二樓會議室
主席：黃光亮院長                               記錄：呂美娟
出席人員：侯新龍主任、沈榮壽主任、林金樹主任、李安勝主任(張義雄老師代)、林炳宏主任、江彥政主任、吳希天主任、郭章信主任、黃文理主任、侯金日主任、連塗發場長、徐善德副院長兼主任、蔡文錫執行長、周蘭嗣執行長、黃武雄教官
列席人員：
壹、主席致詞：
          一、感謝各位主管留下來繼續開會，更感謝老師的付出與指導，讓本院學生各方面皆有優異的表現。
    二、校務評鑑將於5月31日和6月1日進行107年第二週期校務評鑑，評鑑時有關單位主管，惠請到場協助資料說明。
    三、本院各單位4月中旬至5月中旬待辦事項，請大家協助配合辦理。

貳、報告事項

報告事項一

報告單位：農學院各學系
    案由：本院各單位業務績效成果，提請報告。

    說明：
      一、爭取資源(經費)：森林暨自然資源學系劉建男助理教授獲行政院農業委員會動植物防疫檢疫局補助計畫 110萬元，林務局補助計畫 75萬元。

      二、獲媒體報導事蹟：
   (一)園藝學系畢業同學謝依璇、李思霈和林玉年成立恪滿工作坊，研發出運用有機營養液的商業水耕栽培模式，加入天然菌種，幫助植物快速吸收養分，並形成保護膜，讓植物不容易產生病蟲害，且有機營養液也不會造 成環境污染。（恪滿工作坊提供）中央社記者許秩維傳真 107年4月4日。

                 (二) 農藝學系侯金日副教授指導的農藝志工隊，於3月17日下午1:00-4:00在嘉義市蘭潭家福護理之家為近100位行動不便長輩舉辦「閃亮亮海洋情緣」送暖慶生活動，由楊茜如同學擔任總召，侯金日老師指導，負責統籌規劃。長輩們除欣賞志工學生準備的舞蹈、戲劇外，活動中志工們幫老人慶生、切蛋糕與發生日卡片，場面熱鬧且溫馨感人。 (大紀元、焦點新聞、今日新聞)
          (三)森林暨自然資源學系劉建男助理教授(1)2018年3月31日獲自由時報報導-嘉大社口林場黑翅螢現蹤 為賞螢季揭幕。
      http://news.ltn.com.tw/news/life/breakingnews/2382659
    (2)劉建男助理教授2018年4月1日獲蘋果日報報導-嘉義社口林場賞螢 可規劃1天1夜
      https://tw.appledaily.com/headline/daily/20180401/37975185
    (3)劉建男助理教授2018年4月9日獲自由時報報導-二級保育類黃喉貂塔塔加現蹤 翻吃廚餘志工痛心
      http://news.ltn.com.tw/news/life/breakingnews/2390327
三、提升校譽：園藝學系今年錄取研究所碩士班，共計有嘉義大學14人、台灣大學5人及中興大學2人。總計21人次。

  決議：洽悉。
    報告事項二
報告單位：農學院

    案由：本院各單位4月中旬~5月中旬待辦事項，提請報告。
說明：
       一、各系107年第二週期校務評鑑104~106.1重要成果卓越教學、特色研究、產業實踐、學生輔導成果海報1張,海報內相片格式請僅以JPG 呈現，單位研發或學生實習產品品項及連絡人調查表及成品，請於4月18日前e-mail院辦，見3月27日e-mail通知。

       二、各系「教育部大學校院校務資料庫填報作業」學7、學8資料電子檔，請於4月18日前e-mail院辦，見3月29日e-mail通知。
    三、為執行教育部107年度高等教育深耕計畫「教師成長專業社群」，請各系師長踴躍組成教師社群，並於4月20日將相關申請表單送至教務處教學發展組，見3月31日e-mail通知。

      四、請各單位將檢查完成之「校園環境安全檢查表」，於4月20日前送總務處營繕組彙整，見3月31日 e-mail通知。

    五、請各單位將建議推薦邀請畢業典禮貴賓名單表電子檔，於4月20日前e-mail院辦，見4月11日e-mail通知。
    六、各系本校招生宣傳、外賓來訪、教育訓練研習等使用，DVD光碟簡介如有修訂意見，請填寫具體之修正內容與建議事項，於4月23日前e-mail院辦，見3月29日e-mail通知。

七、請各單位將已簽奉核可之校務基金管理委員會議提案電子檔及紙本，於4月23日前送院辦彙整，見4月9日e-mail通知。

八、請農藝學派系2名教師及40人學生參加職涯博覽會開幕典禮，電子檔請於4月23日前e-mail職涯中心陳蕙敏小姐eo116@mail.ncyu.edu.tw，見4月12日 e-mail通知。

           九、各單位至少1項重要行政會議報告事項，請於4月23日前e-mail院辦，見4月12日e-mail通知。
      十、請各系將107學年度第1學期擬聘兼任教師提聘名冊，於4月30日前送達院辦，俾便院辦統一繕簽陳校長核可，見4月3日e-mail通知。
       十一、各系推薦1位107年優良導師，優良導師資料送院辦，請於4月30日前送達院辦，見3月22日e-mail通知。

         十二、農藝學系園藝學系及植物醫學系學生至農試所實習合約書一式3分送院辦，見4月11日e-mail通知。

        十三、各系至多1隊師生組團海外見學計畫申資料，請於5月1日前送達院辦，見4月3日e-mail通知。

          十四、各系教師申請本校高等教育深耕「Ac2跨域共授課程」計畫，請於5月1日前將申請表送至教務處綜合行政組，見3月31日 e-mail通知。

          十五、各系教師農友種苗公司蔬果種子需求表電子檔，請於5月1日前e-mail院辦，見4月16日e-mail通知。

    十六、各系經系級教學績優評審委員，推薦1名教學績優教師會議紀錄及教學績優獎教師申請表電子檔，請於5月4日前送達院辦，見3月13日e-mail通知。

      十七、各系初審通過1位申請本院kano獎學金資料，請於5月7日前送達院辦，見4月9日e-mail通知。

        十八、木質材料設計學系及生物農業科技學系（1）系務第一階段初選產生之主管候選人二至四人資料及會議紀錄。（2）系務會議以無記名投票方式就系內專任講師以上（含）之非為第二階段候選人中，推舉產生第二階段主管遴選委員專任教師代表3人名單及系務會議紀錄，請於5月9日前送達院辦，見3月9日e-mail通知。

 十九、各系教師申請2018年行政院傑出科技貢獻獎」資料，請於5月10日前送達院辦，見4月12日e-mail通知。

二十、各系擬列入生物技術學程必修核心課程及專業選修課程認可之課程，相關資料表及教學大綱電子檔，請於5月11日中午前傳送至lifescience@mail.ncyu.edu.tw，見3月31日 e-mail生命科學院通知。

參、提案討論：

提案一                              提案單位：農學院
案  由：本院學生參加大陸姊妹校西北農林科技大學2018暑期交流活動推薦案，提請討論。

說  明：

     一、依國際處107年3月19日e-mail通知辦理，優先推薦2名學生，依報名情況取候補名額，如附件P.1。

 二、本院共有4學生申請：園藝學系吳柏漢資料如附件P.2~P.7、農藝學系李皓彤資料如附件P.8~P.10、生物農業科技學系曾柏傑資料如附件P.11~P.14；廖育陞資料如附件P.15~P.17。
決  議：
    一、每系至多推薦1名學生，並依學生成績於班上百分比優者為優先排序。
    二、同一系推薦1名以上者，先依系上的排序後，再與其他系排序。生農系第1順位曾柏傑、第2順位廖育陞。
    三、本院薦送優先順序如下：1吳柏漢、2曾柏傑、3李皓彤、4廖育陞。
提案二                               提案單位：農學院
案  由：本院107學年度陸生招收學系優先順序案，提請討論。

說  明：

     一、依國際處107年3月31日e-mail通知辦理，各院推薦1個學系，1個以上請排優先順序，如附件P.18。

 二、本院共有3個學系申請：園藝學系資料如附件P.19、森林暨自然資源學系資料如附件P.20、木質材料與設計學系資料如附件P.21~P.22。

決  議：

      一、依本校組織章程院系順序排序，今年優先薦送學系明年排為最後一個順位。
    二、推薦順序如下：1園藝學系、2森林暨自然資源學系、3木質材料與設計學系。
肆、臨時動議：無
散會：下午1時50分
PAGE
4